

**CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2014

Republicação para fins de correção

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **Autorizar** a contratação das empresas abaixo identificadas para a aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, conforme orçamentos e documentação anexa.

Qtd e	Un.	Descrição	V. Un.	V.Total	Empresa
25	Un.	Álcool etílico hidratado de 1 litro	2,99	74,75	Comercial de Cereais Blum Ltda.
30	Un.	Desinfetante de 2 litros	2,99	89,70	Açougue e Merceria Dalazoana.
15	Un.	Água sanitária de 1 litro	1,66	24,90	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
60	Pct.	Pacotes de saco para lixo de 100 litros	1,94	116,40	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
60	Pct.	Pacotes de saco para lixo de 50 litros	1,69	101,40	Açougue e Merceria Dalazoana.
30	Pct.	Limpador de piso com brilho 500 ml	2,39	71,70	Açougue e Merceria Dalazoana.
10	Un.	Luvas de borracha tamanho médio (par)	3,79	37,90	Açougue e Merceria Dalazoana.
15	Un.	Esponja de limpeza dupla face	0,59	8,85	Comercial de Cereais Blum Ltda.
30	Pct.	Papel toalha folha branca pct com 1000 folhas medidas 21,5 x 22,5 cm	3,99	119,70	Açougue e Merceria Dalazoana.
20	Un.	Lava Louças 500 ml	0,99	19,80	Comercial de Cereais Blum Ltda.
50	Pct.	Papel higiênico com 8 rolos de 8x60m	5,69	284,50	Comercial de Cereais Blum Ltda.
01	Un.	Vassoura de palha	13,00	13,00	Açougue e Merceria Dalazoana.
15	Un.	Lustra móveis 200 ml	2,49	37,35	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
04	Un.	Sabão em pó 1kg	3,86	15,44	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
02	Un.	Sabonete líquido 5 litros	30,79	61,58	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.

Empresa: Evandro C. Dalazoana e Filhos Ltda – CNPJ – 11.048.787/0001-88

Valor: R\$ 255,67

Empresa: Comercial de Cereais Blum Ltda – CNPJ – 78.127.529/0001-68

Valor: R\$ 387,90

Empresa: Açougue e Merceria Dalazoana – CNPJ – 77.783.223/0001-05

Valor: R\$ 433,40

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.22.00	Materiais de limpeza e produtos de higienização

Valor Global: R\$ 1.076,97

Data: 29/04/2014

ALTAIR BOZA CORREIA
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

PUBLICADO NO JORNAL
<i>JORNAL da manhã</i>
Nº <i>18.931</i>
DATA <i>06 / 05 / 14</i>

PUBLICADO NO JORNAL	
Jornal da Manhã	
No. 18.981	
DATA	02/02/14

Cartório

SEGUNDO TABELIONATO DE PROTESTO DE TÍTULOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

ENCONTRAM-SE NESTE TABELIONATO, SITO NA RUA SETE DE SETEMBRO, 1325, NA CIDADE DE PONTA GROSSA, PARA PROTESTO, OS TÍTULOS ABAIXO DISCRIMINADOS DE RESPONSABILIDADE DOS DEVEDORES A SEGUIR RELACIONADOS.

CNPJ 07.094.743/0001-17 END.: RUA PAULO KLOTH, 323 M (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050017, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

IARA LTDA CNPJ 05.302.497/0001-16 END.: RUA LAUDÉ- S, 60. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO RO 14050017, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

JA SILVEIRA ME CNPJ 06.010.371/0001-30 END.: R. OSMA- BAS 212. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUI- JERO 14050020, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO EM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

DA CRUZ CPF 009.184.769-92 END.: R. LATINO COELHO, JCATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

RGIO KANUMFRE CPF 039.909.969-75 END.: R. ENIO V) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050057, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

TO DIB MERTENS CPF 009.573.789-80 END.: RUA PADRE APTO 21. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUI- JERO 14050057, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO EM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

TI BUENO CPF 068.813.129-89 END.: R. EMILIA WERENSKI, ICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

NSKI DE SOUZA & CIA LTDA ME CNPJ 16.989.296/0001-55 DOM PEDRO II, 350. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO V) SOB O NÚMERO 14050091, CUJO VALOR SE ENCONTRA UXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

SUS DUTRA CNPJ 17.370.243/0001-14 END.: R. MARTIN- 8 COLÔNIA DONA. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO V) SOB O NÚMERO 14050104, CUJO VALOR SE ENCONTRA UXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

ITOS HORST CPF 071.567.379-37 END.: R. EMILIA FERREI- 14 PROX. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUI- JERO 14050108, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO EM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

VALERIO CPF 064.083.500-65 END.: FM I LA SCHIFFER FREN-

MARIA JOANA RODRIGUES DA LUZ CPF 064.819.379-90 END.: AURORA RIBAS DROPPA 591 PROXIMO A. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050124, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

VANESSA BARBOSA GALV O CPF 049.440.969-09 END.: R. MA. AUXILIADO- RA 275 JD FLOREN. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050130, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

VANESSA BARBOSA GALV O CPF 049.440.969-09 END.: R. MA. AUXILIADO- RA 275 JD FLOREN. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050131, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

VANESSA BARBOSA GALV O CPF 049.440.969-09 END.: R. MA. AUXILIADO- RA 270 JD FLOREN. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050132, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

EMERSON CARLOS LOPES CPF 820.358.499-34 END.: JACOB NADAL 280. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050135, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

ANDRESSA GRANISKA CPF 012.331.319-82 END.: AV CONGONHAS 190 CHAPADA. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050137, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

JOZELIA RODRIGUES FERREIRA CPF 562.128.289-20 END.: R. PRAIA DAS GUAS CLARAS 95 CO. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUI- DO (A) SOB O NÚMERO 14050139, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

JANICE DE FATIMA LEITE CPF 751.373.139-04 END.: EDITAL CN ART 792 III. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050141, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

LIDNEI DE FATIMA DE PAIVA CUNHA CPF 015.844.029-38 END.: GOI S 461 ORF S. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050143, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

LUIZ CARLOS KOSWIRESKO CPF 600.201.999-53 END.: R. CAM LIA 173 CONTOURNO. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050144, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

LAUDICIR BASEGGIO CPF 811.024.531-53 END.: EDITAL CN ART 792 III.

JESSICA LEMOS COUTO CPF 089.484.589-65 END.: R. ZEUS 98 CHAPA- DA. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050160, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

RODRIGO CLOCK CPF 033.124.909-01 END.: R. FRANCISCO BELTR O 60 CHAPADA. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050161, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

DONIZETE LIMA FERREIRA CPF 517.726.399-15 END.: EDITAL CN ART 792 III. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050163, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

TIAGO OSCAR SIM O CPF 071.542.559-51 END.: EDITAL CN ART 792 III. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050164, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

NILZAMIR TEREZINHA DE MATOS ALMEIDA CPF 757.505.629-72 END.: R. CADES 160 JARDIM CARVALHO. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050166, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

LUIZ LEANDRO CPF 554.984.939-91 END.: EDITAL CN ART 792 III. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050167, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

MARLENE PERREIRA CPF 588.738.999-00 END.: EDITAL CN ART 792 III. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050168, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

LUIZ CLAUDIO DALZOTTO ROCHA CPF 016.433.219-78 END.: EDITAL CN ART 792 III. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050169, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

ALDA MARIA PINHEIRO DOS SANTOS CPF 129.496.118-77 END.: PRESI- DENTE GET LIO VARGASPRA A GETU. UM (A) DUPLICATA POR INDI- CAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050171, CUJO VALOR SE EN- CONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

IVANIRDE GON ALVES MARQUES CPF 689.539.929-15 END.: EDITAL CN ART 792 III. UM (A) DUPLICATA POR INDICAÇÃO DISTRIBUIDO (A) SOB O NÚMERO 14050173, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

PUBLICAÇÃO LEGAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁCÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2014

República para fins de correção

Fundamento no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para Autorizar a contratação das empresas abaixo identificadas para a aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, conforme orçamentos e documentação anexa.

Qtd	Un.	Descrição	V. Un.	V. Total	Empresa
25	Un.	Alcool etílico hidratado de 1 litro	2,99	74,75	Comercial de Cereais Blum Ltda.
30	Un.	Desinfetante de 2 litros	2,99	89,70	Apague e Mercaria Dalazoana.
15	Un.	Água sanitária de 1 litro	1,66	24,90	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
60	Pct.	Pacotes de saco para lixo de 100 litros	1,94	116,40	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
60	Pct.	Pacotes de saco para lixo de 50 litros	1,69	101,40	Apague e Mercaria Dalazoana.
30	Pct.	Limpador de piso com brilho 500 ml	2,39	71,70	Apague e Mercaria Dalazoana.
10	Un.	Luvas de borracha tamanho médio (par)	3,79	37,90	Apague e Mercaria Dalazoana.
15	Un.	Espuma de limpeza dupla face	0,59	8,85	Comercial de Cereais Blum Ltda.
30	Pct.	Papel toalha folha branca pct com 1000 folhas medidas 21,5 x 22,5 cm	3,99	119,70	Apague e Mercaria Dalazoana.
20	Un.	Lava Louças 500 ml	0,99	19,80	Comercial de Cereais Blum Ltda.
50	Pct.	Papel higiênico com 8 rolos de 8x50m	5,69	284,50	Comercial de Cereais Blum Ltda.
01	Un.	Vassoura de palha	13,00	13,00	Apague e Mercaria Dalazoana.
15	Un.	Lostra móveis 200 ml	2,49	37,35	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
04	Un.	Sabão em pó 1kg	3,86	15,44	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
02	Un.	Sabonete líquido 5 litros	30,79	61,58	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.

Empresa: Evandro C. Dalazoana e Filhos Ltda - CNPJ - 11.048.787/0001-88

Valor: R\$ 255,67

Empresa: Comercial de Cereais Blum Ltda - CNPJ - 78.127.529/0001-68

Valor: R\$ 387,90

Empresa: Apague e Mercaria Dalazoana - CNPJ - 77.783.223/0001-05

Valor: R\$ 433,40

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Materiais de consumo
30.22.00	Materiais de limpeza e produtos de higienização

Valor Global: R\$ 1.076,97

Data: 29/04/2014

ALTAR BOZA CORREIA
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

**CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2014**

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **Autorizar** a contratação das empresas abaixo identificadas para a aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, conforme orçamentos e documentação anexa.

Qtd e	Un.	Descrição	V. Un.	V.Total	Empresa
25	Un.	Álcool etílico hidratado de 1 litro	2,99	74,75	Comercial de Cereais Blum Ltda.
30	Un.	Desinfetante de 2 litros	2,99	89,70	Açougue e Merceria Dalazoana.
15	Un.	Água sanitária de 1 litro	1,66	24,90	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
60	Pct.	Pacotes de saco para lixo de 100 litros	1,94	116,40	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
60	Pct.	Pacotes de saco para lixo de 50 litros	1,79	107,40	Açougue e Merceria Dalazoana.
30	Pct.	Limpador de piso com brilho 500 ml	2,39	71,70	Açougue e Merceria Dalazoana.
10	Un.	Luvas de borracha tamanho médio (par)	3,79	37,90	Açougue e Merceria Dalazoana.
15	Un.	Esponja de limpeza dupla face	0,59	8,85	Comercial de Cereais Blum Ltda.
30	Pct.	Papel toalha folha branca pct com 1000 folhas medidas 21,5 x 22,5 cm	3,99	119,70	Açougue e Merceria Dalazoana.
20	Un.	Lava Louças 500 ml	0,99	19,80	Comercial de Cereais Blum Ltda.
50	Pct.	Papel higiênico com 8 rolos de 8x60m	5,69	284,50	Comercial de Cereais Blum Ltda.
01	Un.	Vassoura de palha	13,00	13,00	Açougue e Merceria Dalazoana.
15	Un.	Lustra móveis 200 ml	2,49	37,35	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
04	Un.	Sabão em pó 1kg	3,86	15,44	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.
02	Un.	Sabonete líquido 5 litros	30,79	61,58	Evandro Carlos Dalazoana e Filhos.

Empresa: Evandro C. Dalazoana e Filhos Ltda – CNPJ – 11.048.787/0001-88

Valor: R\$ 255,67

Empresa: Comercial de Cereais Blum Ltda – CNPJ – 78.127.529/0001-68

Valor: R\$ 387,90

Empresa: Açougue e Merceria Dalazoana – CNPJ – 77.783.223/0001-05

Valor: R\$ 439,40

433140 ✓

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.22.00	Materiais de limpeza e produtos de higienização

Valor Global: R\$ 1.082,97

Data: 29/04/2014

ALTAIR BOZA CORREIA
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga





